２０２４年２月１日

広島教区の皆様

2024 年度 広島教区内司祭異動のお知らせ(一部訂正)

＋主の平和

 教区の皆様には、日頃から大変お世話になっています。今年４月から始まる新しい

年度に向けて、それぞれ新たな準備を始められていることと思います。

２０２４年度には、教区内で以下のような異動が行われることになりましたので、

お知らせいたします。どうか、教区内で働くすべての司祭のため、とくに異動される

神父様方のために、共にお祈りください。

なお、新しい任地への着任(※を除く)は、復活祭後、４月１２日(金)までに行われ

ます。

＜イエズス会関係＞ 新（旧）

ファン・デュック・ディン神父：宇部教会助任〔※2024 年夏以降〕     (教区外)

＜淳心会関係＞ 新（旧）

ジャルト・アルベルト神父 ：出雲教会主任         （ブラジル語学留学）

＜ミラノ外国宣教会関係＞ 新（旧）

マルネニ・パヴァン神父      ：倉敷協働体チーム/玉島教会在住     （岡山教会助任）

＜フィリピン宣教会関係＞ 新（旧）

異動なし

＜釜山教区関係＞ 新（旧）

金
キム

 洪
ホン

錫
ソク

神父    ：釜山教区へ                 (出雲教会主任)

朴
パク

 鍾
ジョン

錫
ソ ク

神父    ：東広島教会主任           (日本語研修/司教館在住）

＜ソン・ロック教区関係＞ 新（旧）

異動なし

＜教区司祭関係＞ 新（旧）

野嵜一夫神父   ：山陰地方の協力司祭/鳥取教会在住      (倉吉教会主任)

肥塚侾司神父   ：倉吉教会主任         （光教会・柳井教会(巡）主任）

西江和司神父   ：尾道教会主任          （福山教会・尾道教会協力）

金
キム

 起煥
キファン

神父   ：福山教会主任          （福山教会・尾道教会主任）

グエン・クアン・トゥアン神父：光教会・柳井(巡）教会主任    (東広島教会主任）

広島司教区 教区長

アレキシオ 白浜 満 司教